
  

-—_——___T________————_—_É——mt@t@_@@@@o 
cisiorizzo 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE | 
i 
i 

  

il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell'articolo 

147-bis, comma 1. dei D.igs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell'art. 4 del Regolamento comunale sui controlli interni, ; 

comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente. osservato: | 

! piisscia: 
ETPARERE FAVOREVOLE 

i} "O A FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

o Data 93)
 Q | CAS     

  

   
‘Areà Finanziaria 

nato) 

Il Responsabile dell'Area 
(Ausiliari dott. Matteo) 

___emtm—- 
| dt 

SE 
lar 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Î 

‘ La presente determinazione, esecutiva dal giorno 23 APR_TO%I 

per quindici giorni consecutivi, all'Albo dell'Ente. 

Data .. 2.9. APR TOZE. 

. viene in data odierna pubblicata, 

| 
Sg       

   

  

uretario Comunale 
usiliari dott. Mativo: 

c
a
n
 

  

  

COMUNE DI CORTENO GOLGI 

Provincia di Brescia 

  

  

N, REGISTRO GENERALE 84 

INDATA 23.04.2024 

AREA SEGRETERIA E SERVIZI GENERALI 

DETERMINAZIONE 

OGGETTO: Approvazione del bando di gara tramite asta pubblica per l'affitto degli alpeggi/malghe 

di proprietà del Comune di Corteno Golgi ed allegati. 

IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA E SERVIZI GENERALI 

PREMESSO che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 09 in data 28 febbraio 2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2024/2028; 

-  condeliberazione della Giunta Comunale n. 13 in data 01 marzo 2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato definito il 

P.E.G. ai sensi dell’art.169 del D.Igs. n. 267/2000 e i relativi obiettivi; 

con decreto sindacale n. 105 in data 03 febbraio 2024 il sottoscritto è stato nominato Responsabile di Area del 

Comune di Corteno Golgi per l'anno 2024 fino a scadenza dell'attuale mandato politico-amministrativo; 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

- Deliberazione di Giunta Regionale n. X1/1209 del 04 febbraio 2019 avente ad oggetto “Legge Regionale 05 dicembre 

2608 n. 31 — art. 24 ter - Approvazione delle “Linee guida per la gestione delle malghe e l'esercizio dell'attività 

d'alpeggio” — (a seguito di parere della Commissione Consiliare)”; 

il Decreto del Dirigente Direzione Generale Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi, n. 3341 del 13 marzo 2019, 

avente ad oggetto “Approvazione della modulistica per la concessione / affitto delle alpi / malghe di proprietà 

pubblica”; 

l'allegato alla deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 12 aprile 2024 avente ad oggetto “Bando di gara tramite 

asta pubblica per l'affitto di malghe con/senza struttura di proprietà comunale - indirizzi.” 

VISTO l'allegato “Schema di bando tramite asta pubblica” comprensivo di allegati, parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione; 

RITENUTO di: 

-  procedersi con la pubblicazione dell'allegato “schema di bando tramite asta pubblica” comprensivo di allegati, sul 

sito istituzionale dell'Ente per dare avvio alla fase di presentazione delle domande di partecipazione; 

fissare la scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione, comprensive di tutta la documentazione 

rithiesta, alle ore 13.00 del 03 maggio 2024; 

VISTO il D.Lgs, 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;



VISTO il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 9 del 18 maggio 2016 e ssimm.ii.; 

DATO ATTO del proprio parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, espresso ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, del D.igs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. nonché ai sensi dell'art. 4 del Regolamento comunale sui controlli interni; 

ACQUISITO, ai sensi dell’art. 147 - bis, comma i, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. nonché ai sensi dell'art. 4 del 
Regolamento comunale sui controlli interni, il parere di regolarità contabile; 

DETERMINA 

di approvare l'allegato “SCHEMA DI BANDO DI GARA TRAMITE ASTA PUBBLICA con presentazione di proposta di 
gestione PER L'AFFITTO DI MALGHE CON/SENZA STRUTTURA, DI PROPRIETÀ COMUNALE” comprensivo di allegati; 

di procedere alla pubblicazione del bando succitato e rispottivi allegati sul sito istituzionale del Comune di Corteno 
Golgi ed all'Albo pretorio del Comune di Corteno Golgi; 

di trasmetterne copia al Sindaco, al Segretario Comunale, al Responsabile dell'Area Feonomico - Finanziaria; 

di trasmettere l'allegato schema di bando e rispettivi allegati richiedendone fa pubblicazione: 
- — all’Unione delle Alpi Orobie Bresciane; 
«alla Comunità Montana di Valle Camonica; 
- all'Associazione di Categoria “Coldiretti” chiedendo a quest’ultima la diffusione verso le altre Associazioni di 

Categoria; 

di trasmettere la presente determinazione: 
- al Responsabile dei Servizi Finanziari per i provvedimenti di competenza; 
- all'Ufficio Segreteria perla pubblicazione all'Albo Pretorio comunale on-line per 15 giorni consecutivi e sul sito 

internet del Comune nella sezione "Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e per 
l'archiviazione; 

di precisare, ai sensi dell'articolo 3 della legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale {TAR}-Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine 
alia legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all'albo pretorio. 

     


